
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
  
 

 

Jezus nauczając, szedł przez miasta i wsie, i odbywał swą podróż do Jerozolimy. Raz ktoś 
Go zapytał: „Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?”. 
On rzekł do nich: „Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie 
chciało wejść, a nie będą mogli. Skoro Pan domu wstanie i drzwi zamknie, wówczas stojąc na 
dworze, zaczniecie kołatać do drzwi i wołać: »Panie, otwórz nam«; lecz On wam odpowie: 
»Nie wiem, skąd jesteście«. Wtedy zaczniecie mówić: »Przecież jadaliśmy i piliśmy z Tobą, i 
na ulicach naszych nauczałeś«. 
Lecz On rzecze: »Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy 
dopuszczający się niesprawiedliwości«. Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie 
Abrahama, Izaaka i Jakuba, i wszystkich proroków w królestwie Bożym, a siebie samych 
precz wyrzuconych. Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w 
królestwie Bożym. 
Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy będą ostatnimi”. (Łk 13,22–30) 
 
Pytanie o zbawienie 

Dla Izraelitów było oczywiste, że wszyscy oni będą mieć miejsce w królestwie Bożym i 
cieszyć się otrzymanym zbawieniem. Pytanie z dzisiejszej Ewangelii wydaje się wyrazem 
zainteresowania losem nie-Izraelitów i ostateczną liczbą zbawionych. W odpowiedzi Jezus 
zwraca uwagę na warunki niezbędne, aby wejść do zapoczątkowanego przez Niego 
królestwa. Czy współczesny człowiek stawia sobie pytanie o swoje własne wieczne 
szczęście? Pytanie o zbawienie jest pytaniem o Boga i o relację z Nim. Zbawienie nie jest 
złotym dyplomem wręczanym przy bramie nieba, lecz wejściem w osobistą, niekończącą się 
relację miłości z Ojcem. To pytanie pomaga w nawracaniu się, zrywaniu z grzechem, z okazją 
do niego, w wybieraniu Boga. Póki żyję, nigdy nie jest na to za późno. Jezus chce 
przypomnieć, że w relacji z Nim nie ma automatyzmu ani konieczności. Jedynym 
zabezpieczeniem mojej wolności jest Jezus. Tylko w Nim jest moje zbawienie. 
 
 
W NASZYM KOŚCIELE 

 Słowo Boże głosi dzisiaj Ks. wik. Ks. Paweł Marek SChr 

 W przyszłą niedzielę kazania głosi Ks. prob. Sławomir Skoblik, tego dnia po Mszach św. 
będzie przeprowadzana zbiórka ofiar na budowę kościoła Chłapowie. 

 Msze św. w dni powszednie:  godz. 6.30, 7.00, 9.00 i 19.00. 

 Od poniedziałku do soboty Apel Jasnogórski w kościele o godz. 21.00. 

 Od poniedziałku do soboty od godz. 17.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu 
i okazja do spowiedzi świętej 

 We wszystkie dni powszednie wakacji Msza św. z nauką rekolekcyjną o godz. 19.00.  

 W tym tygodniu nauki głosi Ks. Edward Strycharz SChr 
 
 

Wszystkim życzę dużo słońca regeneracji sił zarówno fizycznych jak i duchowych, 
zachwytu nad pięknem przyrody i budujących spotkań z ludźmi. Tym którzy posługują 

turystom  życzę dużo sił i wytrwałości. 

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ  
26 sierpnia Kościół obchodzi uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej. 
Uroczystość maryjną i narodową. Dzisiejsze 
święto związane jest z sanktuarium maryjnym 
w Częstochowie. 
 Cudowny wizerunek Czarnej Madonny 
czczony jest w Częstochowie od 1382 r. 
Książę opolski Władysław wzniósł na Jasnej 
Górze klasztor dla Ojców Paulinów i oddał im 
w opiekę obraz Matki Bożej. Pochodzenie 
obrazu osnute jest legendą, pozostaje 
niewyjaśnione, ale panuje ogólne przekonanie, 
że jest to malowidło wschodnie. Stanowi typ 
ikony "Panagia Hodegetria" - "Najświętsza 
Przewodniczka". Obraz ten szybko zasłynął 
cudami. Kult jego wzmógł się po cudownej 
obronie Jasnej Góry w czasie potopu 
szwedzkiego. Od tego czasu Jasna Góra 
zaczęła stawać się głównym ośrodkiem kultu 
maryjnego w Polsce i zarazem duchową 
stolicą naszej ojczyzny. W 1717 r. obraz 
ukoronował bp Krzysztof Szembek. Po 
kradzieży koron ponownie ozdobiono go 
koronami, które ofiarował papież Pius V. 
Trzeciego nałożenia koron dokonał 3 maja 
1966 r. kard. Stefan Wyszyński. Obecnie przy 
obrazie znajduje się złota róża, którą złożył w 
darze dla Królowej Polski Jan Paweł II. Był to 
dar synowskiej miłości, a nade wszystko 
wdzięczność za macierzyńską opiekę, 
wszystkie łaski, jakie otrzymał przez Jej 
pośrednictwo, łaskę kapłaństwa, za 
wyniesienie do godności biskupiej i powołanie 
na urząd św. Piotra.  
 Od XVII w. Ojcowie Paulini podejmowali 
starania o ustanowienie specjalnego święta ku 
czci MB Częstochowskiej, lecz bezskutecznie. 
Święto to zostało zatwierdzone w 1904 r. dla 
diecezji włocławskiej, na terenie której leżała 
wówczas Częstochowa. 26 października 1956 
r. święto zostało zatwierdzone dla wszystkich 
diecezji w Polsce. Uroczystość ta jest okazją 
do wyrażania naszej Matce i Królowej 
największego uwielbienia i szczerej 
wdzięczności za opiekę nad nami i naszym 
narodem. "Iluż w ciągu sześciu wieków 
przeszło przez Jasnogórskie Sanktuarium 
pielgrzymów? Iluż się nawróciło, przechodząc 
od złego do dobrego użycia swojej wolności? 
Iluż odzyskało prawdziwą godność 
przybranych synów Bożych? Jak wiele 
mogłaby powiedzieć Kaplica Jasnogórskiego 
Obrazu? Jak wiele mogłyby opowiedzieć 
konfesjonały Bazyliki? Ile mogłaby powiedzieć 
droga krzyżowa na wałach? " (Jan Paweł II). 

CHRZEŚCIJAŃSKIE KINO NA FALI 

Wakacyjnemu wypoczynkowi w naszym 
mieście  towarzyszy trafnie dobrany film. W 
domu parafialnym, w Auli św. Wojciecha 
funkcjonuje chrześcijańskie kino. 
 

Repertuar na najbliższy czas:  
25.08 -Chata  
26.08 -Mały książę 
27.08 -Mój biegun 
28.08 -Spójrz za siebie 
29.08 -Złodziej w sutannie 
30.08 -Jak zostać królem 
31.08 -Ups! Arka odpłynęła 
 

Seanse filmowe codziennie o godz. 20.00, 
wejście darmowe. Pełny repertuar na 
plakatach i na stronie internetowej parafii. 
 
MSZA ŚW. W ROCZNICĘ WYBUCHU II 
WOJNY ŚWIATOWEJ 

1 września przypada 80 rocznica wybuchu 
I I  wojny światowej. Zgodnie z wieloletnią 
tradycją uroczystości rocznicowe 
rozpoczniemy w naszym kościele o 
godz.9.30 - Mszą świętą w intencji poległych 
w obronie Ojczyzny w latach 1939 – 1945 
oraz o pokój dla wszystkich narodów. Po 
Mszy św. złożenie kwiatów w miejscach 
pamięci naszego miasta. 
 
ŻYWY RÓŻANIEC 
Spotkanie połączone ze zmianą tajemnic dla 
Żywego Różańca w niedzielę 1 września o 

godz. 15.00. Nabożeństwo prowadzi XI Róża 
Żywego Różańca. (tajemnice chwalebne) 
 

Intencje dla żywego różańca 

 Intencja powszechna: Aby wszyscy, 

którzy wymierzają sprawiedliwość, działali 
uczciwie, i aby niesprawiedliwość, która 
szerzy się w świecie, nie miała ostatniego 
słowa. 
 

 Intencja parafialna: O błogosławieństwo 

Boże dla dzieci, młodzieży, katechetów, 
nauczycieli, opiekunów rozpoczynających 
nowy rok szkolny. 

 
INTENCJE MSZALNE 

Od 2 września można zamawiać intencje 
mszalne na cały przyszły rok.  
Przy zamawianiu intencji proszę pamiętać 
także o tym, iż inni parafianie, też chcą 
zamówić intencje za swoich zmarłych i w 
ważnych dla swojej rodziny sprawach.  



POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO 

W poniedziałek 2 września rozpoczęcie roku 
szkolnego. Zapraszamy młodzież, dzieci, 
nauczycieli, wychowawców, pracowników 
Oświaty i rodziców w na Mszę św. o godz. 
8.00 w intencji o błogosławieństwo Boże i 
opiekę Matki Bożej w nowym Roku 
Szkolnym 2019/2020. W niedzielę 8 
września w czasie Mszy św. o godz. 11.00 
uczniom klas „0” i „I” poświęcimy tornistry i 
przybory szkolne.  
Proszę o dopilnowanie, aby dzieci po 
wakacjach i przed rozpoczęciem roku 
szkolnego przystąpiły do spowiedzi. 
 
PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW.  

Przypominamy,  iż dzieci z klas III szkoły 
podstawowej do I Komunii św. przystąpią w  
drugą niedzielę maja 2020 roku. Zapisy 
dzieci na przygotowanie do I komunii św. 
będą trwały cały wrzesień. 
 
PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 

Kandydaci do bierzmowania z klas I liceum 
zapisują się na przygotowanie do tego 
sakramentu przez cały wrzesień br. w biurze 
parafialnym. Na wyżej wymienione 
spotkanie w biurze kandydaci przychodzą z 
indeksem z III klasy gimnazjum. 
 
WYJAZD DO HISZPANII I FRANCJI 

Wszystkich udających się na Pielgrzymkę 
do Hiszpanii i Francji zapraszam na 
spotkanie organizacyjne w dniu 1 września 
o godz. 18.30 do auli domu parafialnego. 
Proszę o zabranie ze sobą dowodu 
osobistego lub paszportu. 
 

ZMARLI 

W minionym tygodniu do wieczności 
odeszli: 
† Piotr Ciechowski, ur.1957, zam. 1000-

lecia PP 
† Ryszard Gojke ur.1966, zam. ul. Rybacka 
† Tadeusz Oleszczuk, ur.1933, zam. ul. 

Młyńska 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 

 

 

 
 
 

 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek 26.08.2019 

6.30 

††Mirosław Krzebietke, Anna, 
Stanisław Ogoniak 

†ks. Kazimierz Kotlarz (gr. 16)  

†Edwarda Lipczak(od uczestników 
pogrzebu) 

7.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla Darii i 
Krzysztofa Kramer w 2 r. ślubu 

9.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla. 
Renaty w dniu urodzin 

19.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla 
żyjących Sióstr z VIII Róży pw. 
Matki Bożej Częstochowskiej oraz 
za †† Siostry 

††Bronisława, Leon, Jerzy 
Ruszkowscy 

††Wanda Brzeska(ur.), i †† z rodziny 

Wtorek 27.08.2019 

6.30 
††rodzice Maria i Mieczysław Saja i 

brat Stanisław 

†ks. Kazimierz Kotlarz (gr. 17)  

7.00 

†Maria Maszota (od uczestników 
pogrzebu) 

†Waldemar Łuczak(od mieszkańców 
z ul. Długiej) 

9.00 ††Jan(r. śm.), Marianna Szustek 

19.00 

††Aleksander(r. śm.) i dusze w 
czyśćcu cierpiące 

††Szymon, Leszek, Alfons Dettlaff 

†s. Elżbieta Nowak MChr 

Środa 28.08.2019 

6.30 

††Rozalia i Leon Głowienka i ich 
synowie: Marek, Paweł, Edmund, 
Jerzy oraz siostra Irena 

†ks. Kazimierz Kotlarz (gr. 18)  

7.00 ††Juliusz(r. śm.) i Marta Ruta 

9.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
dary Ducha Św. dla Małgorzaty z 
okazji imienin 

†Zofia Późniewska (6 rocz. śm.) 

19.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błog. i opiekę MN dla 
Jadwigi w 80 r. urodzin 

††Bożena i Kazimierz Weiher 

††Kazimierz(r. śm.) i Cecylia Necel 

††Jan Rozalia i Stefania Sahs 



Czwartek 29.08.2019 

6.30 

†Wanda Klaman(30 r. śm.) oraz 
Ernest 

†ks. Kazimierz Kotlarz (gr. 19)  

7.00 
††Ruth, Ewa, Mirka(od koleżanek) 

† Kazimiera Borkowska (od ucz. pog.) 

9.00 
††Henryk Hopa, Stanisław i 

Stanisława Kreft 

19.00 

††Andrzej Gołda(r. śm.) i †† rodzice 

††rodzice: Bronisława i Franciszek 
Blok i brat Franciszek 

† Stanisław Jankowski (od uczest. 
pogrzebu) 

Piątek 30.08.2019 

6.30 
††Jan(13r. śm.) i Urszula Domnik 

†ks. Kazimierz Kotlarz (gr 20)  

7.00 
††Gertruda(ur.), Józef Kloske, 

Wojciech Frank 

9.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże bł. i opiekę MN dla 
Cecylii i Janusza z ok. 50 r. ślubu 
oraz o życie wieczne dla ich 
rodziców 

19.00 

††Marian Hinz i †† z rodziny 

† Ryszard Pielech (4 r. śm) 

††Stanisława i Antoni Selke 

†Elżbieta(1 r. śm.) 

Sobota 31.08.2019 

6.30 

††Brunon(38 r. śm.) i Czesława 
Buczkowscy 

†ks. Kazimierz Kotlarz (gr 21)  

7.00 ††rodzice, bracia Kotowscy 

9.00 
††Krzysztof i Ryszard Marczak 

†Waleska Grubba(18 r. śm.) 

16.00 
ślub: Joanna Dubińska/ Paweł 

Gniazdowski 

19.00 

†Karol Budzisz(22 r. śm.) 

††Anna, Franciszek, Hubert i Brunon 
Białk 

Niedziela 01.09.2019 

6.30 
 

††Hildegarda(ur.) i Augustyn Koziróg 

††Leon(r. śm.) Rompa oraz 
Franciszek, Jan, Brunon, Alfons, 
Leon oraz Łucja i Amanda 

†ks. Kazimierz Kotlarz (gr 22)  

8.00 
 

††Kazimierz(ur.) i Cecylia Necel 

††Alfons i Anna Bączkowscy 

†Stanisław Kuchnowski 

 
 
 
 

9.30 
 

za parafian 

za Ojczyznę 

††Józef Olszewski(4 r. śm.) Teofila, 
Marcin, Jan, Antoni, Monika, 
Bronisława, Hanna, Helena, 
Weronika 

9.30 
 

††Waldemar, Piotr, Józef Bystram 
oraz rodzice: Matylda i Antoni 

11.00 
 

††Anna i Roman Ceynowa, dusze w 
czyśćcu cierpiące 

†Mieczysław Stanisławski(int. od 
kolegów i koleżanek z pracy) 

††Adam, Genowefa, zmarli z rodziny 
Kuchnowskich i Nyckowskich 

12.30 

††Bronisława i Gerard Bietzke, Bartek 
Bartkowiak 

†Mirosława Nikrandt zd. Bolda( int. od 
kolegów i koleżanek z klasy) 

†Stefan Hertha 

14.00 ††Salomea i Wiesław Rozmiarek 

18.00 
 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Najświętszej dla. 
Wiktorii 

†Florian Pieper (r śm) 

††Bronisława(im.), Stanisław, 
Bogdan, Wojciech, oraz †† z rodz. 
Miotk i Tarnowski 

 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katecheza chrzcielna w piątek   
6 i 20 września o godz. 19.00 w salce na 
plebanii 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 9.00 do 20.00 
 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 18.45 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki o godz. 19.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. oraz w dni 
powszednie od 17.00 do 19.30 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek 
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
(w poniedziałek w biurze dyżur pełni proboszcz) 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
 P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


